



XXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX

**-datová zpráva-**

Naše č. j.: VŠTE 15/2024

Vaše č. j.: XXXXXXXX

Vyřizuje: Bc. Zuzana Kodadová

Tel.: 380 070 236

E-mail: kodadova@mail.vstecb.cz

V Českých Budějovicích dne 18. 3. 2024

## **Reakce na žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.:**

- 1. Počet všech studentů, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 01.09.2022, resp.1.10.2022) zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech na Vaší vysoké škole.**

V akademickém roce 2022/2023 zahájilo v bakalářských studijních programech studium celkem 1130 studentů.

- a) žádáme také o sdělení počtu těchto studentů, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024;**

V akademickém roce 2023/2024 úspěšně dokončilo studium v prvním ročníku a bylo zapsáno do druhého ročníku celkem 435 studentů.

- 2. Počet studentů cizinců, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 01.09.2022, resp.1.10.2022) zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech na Vaší vysoké škole,**

V akademickém roce 2022/2023 zahájilo v bakalářských studijních programech studium celkem 44 studentů cizinců.



**a) žádáme také o sdělení 3 států s největším procentuálním zastoupením s uvedením procenta tohoto zastoupení, z nichž pocházejí studenti cizinci v uvedeném školním roce,**

Sdělujeme, že mezi 3 státy, z nichž pocházeli studenti cizinci ve výše uvedeném akademickém roce s největším procentuálním zastoupením patřily tyto státy:

1. Ukrajina: 54,5 %
2. Slovensko: 27,3 %
3. Rusko/Bělorusko: 4,5 %/ 4,5 %

**b) žádáme také o sdělení počtu těchto cizinců, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024.**

V akademickém roce 2023/2024 úspěšně dokončilo studium v prvním ročníku a bylo zapsáno do druhého ročníku celkem 19 studentů cizinců.

S pozdravem

doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D., MBA  
Prorektor pro studium